[image: Истоминское СП_Герб_Цвет_к]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2021                               х. Островского                                                         №130

О внесении изменения в постановление Администрации
Истоминского сельского поселения от 12.11.2018 года № 244
Об утверждении муниципальной программы Истоминского
 сельского поселения «Информационное общество»

В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 01.08.2018 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения» и постановлением администрации Истоминского сельского поселения от 22.10.2018 № 233 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Истоминского сельского поселения»

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Истоминского сельского поселения «Информационное общество» следующие изменения:
В приложении:

  1)в разделе Паспорт муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Информационное общество»:
	-подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»
Общий объем финансирования из местного бюджета на весь период реализации муниципальной программы – 2938,2 тыс. рублей – средства местного бюджета:
2019 год – 758,8 тыс. рублей;
2020 год – 490,9 тыс. рублей;
2021 год – 360,6 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 189,7 тыс. рублей;
2025 год – 189,7 тыс. рублей;
2026 год – 189,7 тыс. рублей;
2027 год – 189,7 тыс. рублей;
2028 год – 189,7 тыс. рублей;
2029 год – 189,7 тыс. рублей;
2030 год – 189,7 тыс. рублей.;

		2) в разделе «Паспорт подпрограммы 1 Истоминского сельского поселения «Развитие информационных технологий»	-подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»
Объем финансирования из местного бюджета на весь период реализации муниципальной программы – 1761,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 758,8 тыс. рублей;
2020 год – 490,9 тыс. рублей;
2021 год – 360,6 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 21,6 тыс. рублей;
2025 год – 21,6 тыс. рублей;
2026 год – 21,6 тыс. рублей;
2027 год – 21,6 тыс. рублей;
2028 год – 21,6 тыс. рублей;
2029 год – 21,6 тыс. рублей;
2030 год – 21,6 тыс. рублей

2. Приложение № 4,5 к постановлению от 12.11. 2018 г. № 244 «Об утверждении муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Информационное общество» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
 к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                                                         Истоминского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                              «Информационное общество»
РАСХОДЫ
 бюджета на реализацию муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Информационное общество»
	№ п/п
	Наименования муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Информационное общество»
	Заместитель главы Администрации Истоминского сельского поселения

	2938,2
	758,8
	490,9
	360,6
	0,0
	0,0
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7

	1.1
	Подпрограмма 1 «Развитие информационных технологий»
	Заместитель главы Администрации Истоминского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	1761,5
	758,8
	490,9
	360,6
	0,0
	0,0
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6

	1.1.1.
	Мероприятия по созданию и развитию информационной инфраструктуры, защиты информации в рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Информационное общество»

	Х
	Х
	Х
	Х
	1761,5
	758,8
	490,9
	360,6
	0,0
	0,0
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6

	2.
	Подпрограмма 2 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Заместитель главы Администрации Истоминского сельского поселения

	1176,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по развитию деятельности предоставления муниципальных услуг
	Заместитель главы Администрации Истоминского сельского поселения

	1176,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1

Приложение № 5
к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                                                                         Истоминского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                              «Информационное общество»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Информационное общество»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Информационное общество»
	всего
	2898,2
	758,8
	490,9
	360,6
	0,0
	0,0
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7

	местный бюджет
	2898,2
	758,8
	490,9
	360,6
	0,0
	0,0
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7
	189,7

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие информационных технологий»
	всего
	1721,5
	758,8
	490,9
	360,6
	0,0
	0,0
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6

	местный бюджет
	1721,5
	758,8
	490,9
	360,6
	0,0
	0,0
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6

	Подпрограмма 2 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг»
	всего
	1176,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1

	местный бюджет
	1176,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1
	168,1

13

16

	3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения и опубликованию в периодическом печатном издании Истоминского сельского поселения «Вестник».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения Кудовба Д.А.

Глава Администрации
 Истоминского сельского поселения                                                  О.А. Калинина

Постановление вносит
главный специалист Администрации

image1.jpeg